

روزنامه سراسری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: میرایوب پیرایش قهوه چی

نشانی دفتر تبریز: خیابان امام خمینی(ره) – کلاترک کوچه -

کوچه ششم پلاک ۶۱ – طبقه اول

تلفن: ۳۳۳۰۲۷۷۴ (۰۴۱) ۳۳۳۰۲۷۷۹ (۰۴۱)

تلفنکس: ۳۳۳۰۲۷۵۱ (۰۴۱)

آدرس پست الکترونیکی: amine.mardom@yahoo.com

نشانی دفتر تهران: خیابان کارگر – نرسیده به چهارراه لشکر

روبروی ساختمان پست – پلاک ۸۵۱ طبقه سوم – واحد ۶

تلفن: ۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)

چاپ: چاپ سبز

سبه شنبه ۹ دی ۱۴۰۴ / ۹ رجب ۱۴۴۷ هـ. ق / 30 December 2025 / شماره ۷۱۴۸ / سال بیست و هشتم

میلاذ تقوی مطرح کرد؛

پیاترا قصد تغییرات در تیم ملی والیبال را دارد



رئیس فدراسیون والیبال گفت: برای برنامه‌های تیم ملی والیبال در سال آینده با پیاترا مذاکراتی داشتیم و او صحبت‌هایی هم مبنی بر تغییرات مطرح کرد اما جزئیات آن را به ما اعلام نکرده است. میلاذ تقوی در گفتگویی درباره جزئیات مذاکره با پیاترا و تغییرات در کادر فنی تیم ملی والیبال گفت: مذاکراتی با آقای پیاترا درباره شرایط تیم ملی والیبال داشتیم. او در مسابقات قهرمانی جهان نظرش این بود که تیم نیاز به تغییرات دارد، اما در مورد اینکه این تغییرات در چه ابعاد و شامل چه افرادی باشد هنوز به نتیجه قطعی نرسیده‌ایم. باید نظر قطعی خود را به ما اعلام کند و بعد اظهار نظر خواهیم کرد.

پیاترا در مورد جزئیات تغییر هنوز صحبت کرده است

وی درباره تغییرات در کادر فنی و انتخاب مؤمنی مقدم به عنوان دستیار پیاترا گفت: مؤمنی مقدم سابقه خوبی در مربیگری دارد، اما او گزینه قطعی نیست. او و دیگر مربیان شانس برابر دارند. پیاترا امسال با یک کادر فنی کار کرده و باید ببینیم آیا قصد دارد در کادر فنی تغییراتی ایجاد کند یا خیر. این اولین موضوعی است که باید بررسی کنیم. موضوع بعدی این است که اگر پیاترا قصد تغییر در کادر فنی‌اش را دارد، آیا می‌خواهد خودش انتخاب کند یا علاقه دارد که ما مثل دفعه قبل یک لیست به او بدهیم و طبق آن انتخاب کند. اما همه این‌ها بستگی به این دارد که او

مریی تراکتور:



کادر فنی یا اجرایی است. اطلاعات دقیقی از این موضوع نداریم و پیاترا نیز خواسته که در این زمینه بررسی بیشتری صورت گیرد.

او از الان در مورد بازگشت بازیکنان باتجربه صحبت نمی‌کند تقوی در پاسخ به این سوال که آیا پیاترا بر جوانگرایی تأکید دارد یا به بازگشت بازیکنان باتجربه تمایل دارد، گفت: هنوز در این باره اظهار نظر نکرده است. او فعلاً در حال بررسی بازی‌های لیگ است. پیاترا سرمربی بسیار حرفه‌ای است و بعید است که به این زودی در مورد این موضوع اظهارنظر کند، زیرا ممکن است بعداً تصمیمات دیگری بگیرد و در این صورت دچار چالش شود. او نشان داده که بسیار هوشمند عمل می‌کند و به راحتی حرفی نمی‌زند که بعداً محدودیتی برای او ایجاد شود.

قراردادمان با مؤمنی مقدم تمام شده است رئیس فدراسیون والیبال درباره وضعیت تیم ملی والیبال جوانان و تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی والیبال جوانان گفت: ما مسابقات آسیایی زیر ۱۸ سال را سال آینده پیش رو داریم. در حقیقت این رده سنی نوجوانان است. اما چون سال گذشته مسابقات جهانی زیر ۱۹ سال را داشتیم، اکنون زیر ۱۸ سال که نوجوانان هستند باید در مسابقات آسیایی به میدان بروند. مؤمنی مقدم سرمربی تیم ملی والیبال جوانان قراردادش با این تیم تمام شده و به بهترین نحو ممکن نتیجه گرفته است. دو قهرمانی در آسیا و دو قهرمانی در جهان نشان می‌دهد که توانایی‌های بسیار بالایی دارند.

از ظرفیت مربیان ایرانی باید به نحو احسنت استفاده کنیم

وی ادامه داد: اما در مورد ادامه همکاری، چون سال آینده تنها یک تیم ملی به مسابقات آسیایی می‌رود و بقیه رویدادها مربوط به بزرگسالان آسیایی می‌رود و ببینیم اگر پیاترا تصمیم به تغییر داشته باشد، آیا مؤمنی مقدم جزو گزینه‌ها قرار خواهد گرفت یا خیر. بعد از آن در مورد نوع همکاری با مؤمنی مقدم تصمیم خواهیم گرفت. هرچند من معتقدم از یک سرمایه ارزشمند در مربیگری است و با توجه به نتایج کسب شده و تکرار آن‌ها که نشان داد هیچ‌کدام از آن‌ها اتفاقی نبوده است، باید از ظرفیت مربیان خود به نحو احسن استفاده کنیم. اما در مورد تیم بزرگسالان، بدون شک مسیر ما با پیاترا ادامه خواهد داشت و در عرصه فنی تنها او باید تصمیم نهایی را بگیرد.

رصد می‌کند

تقوی درباره برنامه‌های تیم ملی برای سال ۲۰۲۶ گفت: تیم ملی والیبال ایران سال آینده قهرمانی آسیا را پیش رو دارد که در این رقابت‌ها می‌تواند سهمیه المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس را کسب کند. این مسابقات بسیار مهم است و ما در حال بحث و مذاکره برای آن هستیم. قطعاً به دنبال اردوهای تدارکاتی هم خواهیم بود. یکی از مسائلی که باعث خوشحالی ماست این است که پیاترا بازی‌های لیگ را رصد می‌کند. یک فضای ابری در بستر مجازی ایجاد کرده‌ایم که فیلم تمام مسابقات لیگ برتر برای او بارگذاری می‌شود. او به من گفت همه فیلم‌ها را می‌بینم، ولی باید ببینیم تا پایان سال سرمربی تیم ملی به چه ترکیبی می‌رسد.

رئیس فدراسیون والیبال تأکید کرد: پیاترا گفته که تغییراتی در تیم ملی خواهیم داشت، اما همانطور که گفتیم دقیقاً نگفته که این تغییرات در بخش بازیکنان،

و بعد از هر مسابقه، تنها کارمان فکر کردن به بازی بعدی است. برای برد در هر دیدار به میدان می‌رویم تا اعتمادبه‌نفس به تیم بازگردد. او درباره حواشی اطراف تیم و تأثیر آن بر بازیکنان بیان کرد: نمی‌دانم بازیکنان درباره این موضوع چه فکری می‌کنند و چه تأثیری روی آنها دارد. نحوه آماده‌سازی ما به گونه‌ای است که تمام تمرکز تیم روی فوتبال است. وقتی بازیکنان در تمرین حاضر می‌شوند، تمرکز آنها فقط روی مسائل فوتبالی است. در دنیای امروز، خیلی ساده است که بازیکنان به‌خاطر حواشی اینستاگرامی دچار حواس‌پرتی شوند اما بازیکنان ما حرفه‌ای هستند و تمرکزشان فقط فوتبالی است. من، اسکوچیچ و سایر دستیاران می‌دانیم که حواشی به عنوان بخشی رهمخاطب از فوتبال وجود دارد و تلاش ما این است که تنها روی مسائل فوتبالی تمرکز کنیم.

مریی تراکتور در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه آیا این تیم می‌تواند در ادامه مسابقات در قامت مدعی قهرمانی لیگ ظاهر شود؟ گفت: بله! قطعاً این اتفاق می‌تواند رقم بخورد. من می‌بینم که با نگرانی که در تیم حضور

دارند، همه این انگیزه را دارند تا تصویر دلچسب قهرمانی فصل گذشته را تکرار کنیم. با توجه به تعدد مسابقات و خستگی، امتیازات خوبی کسب نکردیم اما هنوز بازی‌های زیادی در پیش داریم و دیدارهای رو در رو باقی مانده است. اگر روی دور برد بقیتم، خیلی سریع خودمان را به بالای جدول می‌کشیم. ما به رسیدن به هفته‌های پایانی، این انگیزه بیشتر هم می‌شود. اکنون جریان فاصله با تیم‌های بالاتر برای ما به یک چالش تبدیل شده، اما کادرفنی و بازیکنان این توانایی را دارند که به تیم‌های بالای جدول برسند و فاصله را کم کنند. او درباره محرومان و مصدومان تیم گفت: سرمربی و مدیر رسانه تیم در بازی فردا محروم هستند اما بازیکنان در شرایط خوبی قرار دارند و بازیکن مصدوم یا محروم نداریم.

مریی تراکتور درباره شکست تیم در آخرین دیداری که اسکوچیچ روی نیمکت حضور نداشت، بیان کرد: گفته تراوری در روزهای محرومیت سرمربی بیشتر به سمت بردها سنگینی می‌کند. سرمربی در کنار تیم حضور دارد و روند آماده‌سازی، هماهنگی‌ها و تمام مسائل را زیر نظر دارد. بازیکنان ما باتجربه هستند. نبود ایشان تأثیر دارد ولی ما ادامه‌دهنده دقیق دستورات سرمربی هستیم.

مآنامه اخلاقی روزنامه نگاران روزنامه امین در سایت روزنامه



ذکر روز سه شنبه

یا ارحم الراحمین
ای پخشنده‌ترین بخشندگان

معرفی "شاپور بختیار" به عنوان نخست وزیر خاندان پهلوی (۱۳۵۷ ش.)

مرک "رومن رولان" نویسنده و ادیب معروف فرانسوی (۱۹۴۴م)

اعدام صدام حسین رئیس جمهور سابق عراق (۲۰۰۶م)

مرک "آلفرد وایتهد" فیلسوف و ریاضی‌دان معروف انگلیسی (۱۹۴۷م)

تولد "رود یازد کیپلینگ" شاعر و نویسنده انگلیسی (۱۸۶۵م)

آیا می‌توان ضمن معامله خانه، شرط کرد که تا زمان تنظیم سند رسمی، طرفین حق فسخ (خیار شرط) داشته باشند؟

اگر زمان تنظیم سند معلوم باشد، اشکال ندارد در غیر این صورت شرط باطل بوده و اصل معامله صحیح است.

حضرت علی علیه السلام:

عِنْدَ حُضُورِ الشَّهَوَاتِ وَاللَّدَاتِ يَتَّبِعَنَّ وَزَعَّ الْأَتْقِیَاءِ

پارسایی پارسایان به هنگام روی آوردن خواهش‌های نفسانی و لذت‌ها آشکار می‌شود.

خداونداهای تاریخی امروز

استفتائات رهبری

حدیث روز

داستان دنباله دار

ساغر

فصل هفتم قسمت دوم سعیده پیرایش

– حال زنگ زدی که چی؟

کمال نگاهی مستاصل به پدر انداخت و کمک خواست: بابا لطفاً! نمی‌دونم چطورری درستش کنم. باید برم با پدرش حرف بزنم ولی اصلاً نمی‌دونم چی بگم که منو ببخشه. باید یه چیزی بگم که فکر نکنه می‌خواستم دخترشو بازی دادم. پدر بی تفاوت سرش را برگرداند: ولی اونا حتما همین فکر رو می‌کنن. کمال ناامید وا رفت. پدرش ادامه داد: اصلاً تو اول به من بگو ببینم این بار تا کجا می‌خوای بری دوباره با دو تا گریه ای بچه کم میاری یا ... کمال دستپاچه شد: نه به خدا. من اون بار هم فقط نمی‌خواستم باعث زحمتش باشم و گرنه من واقعا می‌خوامش.

مکت کرد و بعد محکمتر ادامه داد: هر دوشون رو می‌خوام. محمد رو هم مثل رعای خودم دوست دارم. وقتی گریه می‌کرد نمی‌تونستم تحمل کنم برای همین همچین اشتباهی کردم. هر کاری لازم باشه انجام میدم تا اون دو تا خوشحال باشن. پدرش نگاهی به کمال انداخت و ساکت به فکر فرو رفت.

کمال مثل اسپند روی آتش شده بود و بیشتر از این نمی‌توانست سکوت پدرش را تحمل کند. بالاخره پدر سر بلند کرد و گفت: فردا عصر بیا اینجا باهم بریم.

لحظه‌ای طول کشید تا کمال حرف را بفهمد. بعد انگار باری چند ثنی از روی سینه‌اش برداشته باشند، از جا پرید: — چشم... با تردید پرسید: — خودم زنگ بزنم یا شما...؟ پدر نگاه کوتاهی به او انداخت: — نه. مکتی کرد. — بذار اول من حرف بزنم. کمال آرام سر تکان داد. بعد از شام، همان جا ماند و به خانه‌ی خودش برگشت.

۱۳ میلیون دلار در برابر ۷ میلیون دلار تراکتور VS ملوان؛ مقایسه در مقایسه



که ملوان در حال حاضر بازیکن ملی‌پوش بزرگسال در اختیار ندارد. با این حال، تراکتور یک بازیکن در تیم ملی جوانان دارد و این آمار برای ملوان به پنج بازیکن می‌رسد. در بخش بازیکنان خارجی نیز تفاوت چشمگیری دیده می‌شود؛ تراکتور با هشت بازیکن خارجی وارد این دیدار می‌شود، اما ملوان در جدول برترین گل‌زنان دو تیم تا پایان هفته جاری، محمد احمدزاده با چهار گل در صدر قرار دارد. پس از او امیرحسین حسین‌زاده، علی نیاکان و عزیز اسپندار هر کدام با سه گل زده در رده‌های بعدی قرار دارند و دومالگوی دروزدک نیز با دو گل، دیگر گلزن برتر این تقابل محسوب می‌شود.

اعلام زمان برگزاری دو مسابقه جام حذفی فوتبال

برنامه دو مسابقه از مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور یادواره آزادسازی خرمشهر اعلام شد. سازمان لیگ برنامه دو مسابقه از مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی باشگاه‌های فوتبال کشور یادواره آزادسازی خرمشهر فصل ۱۴۰۵- را اعلام کرد. برنامه مسابقات به شرح زیر است: دوشنبه ۲۲ دی فولاد هرمزگان – استقلال: ساعت ۱۵ – ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود. شمس‌آذر قزوین – تراکتور تبریز: ساعت ۱۵:۳۰ – ورزشگاه سردار آزادگان قزوین

باورنکردنی؛

چند ستاره در لیست خروج پرسپولیس

لیست خروجی‌های پرسپولیس در نیم‌فصل احتمال دارد با جذب بازیکنان جدید، به سه بازیکن افزایش یابد.

با آغاز نقل‌وانتقالات نیم‌فصل، مذاکرات باشگاه پرسپولیس با بازیکنان مدنظر اوسمار برای نیم‌فصل دوم آغاز شده است و مدیران پرسپولیس رسماً فعالیت خود را استارت زده‌اند. اوسمار که شش بازیکن را در لیست اولیه خود قرار داده، سه یا چهار بازیکن در پست‌های مهاجم، دفاع راست و دفاع چپ می‌خواهد. این در شرایطی است که فعلاً لیست بزرگسالان پرسپولیس دو جای خالی دارد و طبیعتاً در صورت جذب چند بازیکن، باید سرخپوشان لیست خروج نیز داشته باشند.

چیزی که مشخص است، سرژ اوریه اولین خروجی سرخپوشان در نیم‌فصل خواهد بود و بعد از بازگشت این بازیکن از تعطیلات، مذاکرات جدی با او برای فسخ قرارداد آغاز خواهد شد. به جز این بازیکن اما دو بازیکن پرسپولیس هم احتمال دارد در لیست خروج قرار بگیرند. مجتبی فخریان که در ابتدای فصل از شمس‌آذر راهی پرسپولیس شد، به هیچ عنوان نتوانست در این تیم جایگاه خوبی برای خود دست و پا کند و حالا احتمال دارد از سوی پرسپولیس پیشنه‌ای معاوضه این بازیکن با فرزین معامله‌گری دفاع چپ شمس‌آذر مطرح شود. معامله‌گری دفاع چپ ۲۱ ساله شمس‌آذر یکی از گزینه‌های اوسمار برای این پست است.

با جذب دفاع چپ زیر ۲۳ سال و خروج نام‌آوریه، لیست باشگاه پرسپولیس سه جای خالی خواهد داشت و این باشگاه به راحتی می‌تواند بازیکنان مدنظر خود در پست‌های مهاجم و دفاع راست را جذب کند. با این حال اما در صورتی که سرخپوشان باز هم نیاز به خالی کردن لیست خود داشته باشند، به احتمال فراوان فرشاد احمدزاده گزینه دیگر سرخپوشان برای خروج از لیست خواهد بود. احمدزاده که به هیچ وجه جایگاه خوبی هم نزد هواداران پرسپولیس ندارد، در نیم‌فصل اول عملکرد پُرانتقادی داشت و حالا احتمال دارد در نیم‌فصل از جمع سرخپوشان جدا شود.

اوسمار در لیست شش نفره خود که به باشگاه ارائه کرده، در پُست مهاجم ایگور سرگیف، شهریار مغانلو و یک مهاجم برزیلی شاغل در لیگ چین و در پست دفاع راست علیجانوف ازبکستانی و یک ملی‌پوش کلمبیایی و همچنین در پُست دفاع چپ نیز فرزین معامله‌گری را در لیست بازیکنان مدنظر خود قرار داده است.

سرخاخ شدن کشتی ایران

با ورزش جهان؛

ساروی رقیب امابیه شد

کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی ایران نامزد برترین ورزشکار مرد جهان در سال ۲۰۲۵ شد تا با بزرگانی مانند کلیان امابیه رقابت کند.

هادی ساروی، قهرمان نامدار کشتی ایران، با قرار گرفتن در فهرست نامزدهای برترین ورزشکار مرد سال ۲۰۲۵ جهان از سوی انجمن بین‌المللی روزنامه‌نگاران ورزشی (AIPS)، به یک افتخار کم‌سابقه و تاریخی نزدیک شده است.

این کشتی‌گیر آملی که برای دومین سال پیاپی عنوان قهرمانی جهان را از آن خود کرده، اکنون در کنار بزرگ‌ترین چهره‌های ورزش دنیا قرار گرفته و شانس کسب یکی از معتبرترین عناوین فردی ورزش جهان را دارد.

ساروی که قهرمان المپیک پاریس نیز هست، در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ با دفاع موفق از عنوان قهرمانی خود، بار دیگر توانایی‌هایش را به رخ کشید. او در دیدار نهایی مقابل آرتور سرگسیان کشتی‌گیر قدرتمند روسیه، در مبارزه‌ای سنگین و تاکتیکی با نتیجه ۳ بر ۱ به پیروزی رسید و دومین مدال طلای جهانی‌اش را ثبت کرد.

